Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»

(МБОУ «Рыльская СОШ №5»)

от 01 сентября 2023 г.
Приказ № 1-352

г.Рыльск
№ 1-352

«Об организации питьевого режима обучающихся в
2023-2024 учебном году»

В соответствии требованиями нормами СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно -
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха иоздоровления детей и молодежи», утвержденными
Постановлением Главного государственного врача Российской федерации
от 28.09.2020 г.№ 28» и Постановлением Главного государственного врача
Российской федерации от 28.01.2021г,№2 «Об утверждении санитарных
правил и нормСанПиН1.2.36^-21 «Гигиенические нормативы и требования
к обеспечению безопасности и безвредности для человека факторов среды
обитания», а так же профилактики кишечных заболеваний у обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

группах в1. Организовать питьевой режим во всех возрастных
соответствии с п.8.4.3и8.4.5и8.4.4.(СанПин2.3.2.4.3590-20).
2. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме:
- питьевые фонтанчики.
3. Назначить ответственными за организацию питьевого режима

классных руководителей и заместителя директора по АХЧ
Малинникова Ю.Н.
4. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение
всего времени их*пребывания в школе.
5. Ответственным за питьевой режим:
- контролировать соблюдение чистоты и гигиены при употреблении
питьевой воды,чистоту питьевых фонтанчиков;
- контролировать соответствие качества питьевой воды;

6.Контроль^  выполнением данного приказа оставляю за собой.

ыльская средня^
я школа № 5 » ^ Л.В.Полунина